Município, e nos termos da Resolução n° 4.585/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.106, de 24 de junho de 2015, para o ano de 2016, nas 
ações do Programa 0004 — denominado Serviço de Saúde, com valor inicial de R$ 
23.795.000,00 (vinte e três milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais), com aumento de 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.106, de 24 de junho de 2015, para o ano de 2016, nas 
ações do Programa 0045 — denominado Gestão Político Administrativa, relativo ao exercício 
de 2016 com valor inicial de R$ 1.392.000,00 (hum milhão, trezentos e noventa e dois mil 
reais) com aumento de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 3°. Esta 1 	 vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrári 

FLORI 	 O FIO NTINO 
Pre 

Registrada e public a na Secr- a de Administração da P. 
M., em 11 de maio de 2016. 

PEDRO GNER•OS 
Secr 	 e Administração